АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

                          ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.09.2019

    г. Минеральные  Воды                                № 292-р
О некоторых вопросах формирования и ведения резерва

управленческих кадров Минераловодского городского округа

В соответствии с Положением о формировании, ведении и использовании резерва управленческих кадров Минераловодского городского округа, утвержденным постановлением администрации Минераловодского городского округа от 12.12.2016 № 3402 «Об утверждении Положения о формировании, ведении и использовании резерва управленческих кадров Минераловодского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 14.05.2018   № 1124), протоколом заседания комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Минераловодского городского округа от 16.09.2019 № 3

1. Включить в резерв управленческих кадров Минераловодского городского округа для замещения отдельных должностей высшей и главной группы должностей муниципальной службы по списку, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Исключить из Списка кандидатов, включенных в резерв управленческих кадров Минераловодского городского округа для замещения отдельных должностей высшей и главной группы должностей муниципальной службы лица по перечню согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Список кандидатов, включенных в резерв управленческих кадров Минераловодского городского округа, изложить в прилагаемой редакции (приложение 3).

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Минераловодского городского округа Чекашкина А. В.

5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети Интернет.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                           В. Г. Малых

	Приложение 1
к распоряжению администрации Минераловодского городского округа от 20 сентября 2019 г. № 292-р

СПИСОК

лиц, включенных в резерв управленческих кадров Минераловодского городского округа для замещения отдельных должностей высшей и главной группы должностей муниципальной службы

1. Высшая группа должностей муниципальной службы:

1) заместитель  главы администрации  Минераловодского городского округа (по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства):

Руденко Евгений Владимирович

Устименко Иван Александрович

2. Главная группа должностей муниципальной службы:

1) начальник Управления муниципального хозяйства администрации:

Устименко Иван Александрович

2) заведующий отделом опеки, попечительства и по делам несовершеннолетних администрации:

Колесникова Елена Анатольевна

Кривенко Лариса Владимировна

3) председатель Комитета по физической культуре и спорту администрации:

Тимошенко Николай Александрович

Куцевалова Наталья Владимировна

Управляющий  делами администрации

Минераловодского городского округа                                         А. В. Чекашкин

Руководитель отдела муниципальной

службы и кадров администрации

Минераловодского городского округа                                           О. В. Рубанова

	Приложение 2
к распоряжению администрации Минераловодского городского округа от 20 сентября 2019 г. № 292-р

ПЕРЕЧЕНЬ

лиц, исключаемых из Списка кандидатов, включенных в резерв управленческих кадров Минераловодского городского округа для замещения отдельных должностей высшей и главной группы должностей муниципальной службы в связи с истечением срока нахождения в резерве управленческих кадров Минераловодского городского округа
:

Абастов Ахмед Хасмагамедович

Мур Александр Вячеславович

Мойсиева Ольга Степановна

Колесникова Елена Анатольевна

Кривенко Лариса Владимировна

Таранцов Сергей Федорович

Левандин Андрей Николаевич

Управляющий  делами администрации

Минераловодского городского округа                                         А. В. Чекашкин

Руководитель отдела муниципальной

службы и кадров администрации

Минераловодского городского округа                                           О. В. Рубанова

	Приложение 3
к распоряжению администрации Минераловодского городского округа от 20 сентября 2019 г. № 292-р

Список

кандидатов, включенных в резерв управленческих кадров Минераловодского городского округа

	№

п/п
	Ф.И.О., дата

рождения лица, включенного в резерв
	Образование

(ученая степень)
	Замещаемая должность
	Наименование должности, на которую сформирован резерв
	Дата

и основание включения

в кадровый резерв

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	1.Янаков Денис Олегович, 25.11.1986
	высшее, кандидат экономических наук
	заместитель главы администрации Минераловодского городского округа
	первый заместитель главы администрации Минераловодского городского округа (курирующий вопросы строительства и архитектуры)
	25.02.2019, решение конкурсной комиссии

	2.Устименко Иван Александрович, 02.05.1989
	высшее
	начальник муниципаль-ного казённого учреж-дения «Управление капитального строи-тельства и ремонта Минераловодского городского округа Ставропольского края»
	первый заместитель главы администрации Минераловодского городского округа (курирующий вопросы строительства и архитектуры)
	25.02.2019, решение конкурсной комиссии

	2.
	1.Янаков Денис Олегович, 25.11.1986
	высшее, кандидат экономических наук
	заместитель главы администрации Минераловодского городского округа
	первый заместитель главы администрации Минераловодского городского округа (курирующий вопросы по развитию села)
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.Безиркянов Рустам Николаевич, 15.03.1976
	высшее, кандидат сельскохозяйственных наук
	заместитель начальника Управления сельского хозяйства администра-ции Минераловодского городского округа
	первый заместитель главы администрации Минераловодского городского округа (курирующий вопросы по развитию села)
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	3.
	1.Носов Александр Петрович, 20.05.1964
	высшее
	главный специалист администрации Минераловодского городского округа

	заместитель главы администрации Минераловодского городского округа (курирующий вопросы общественной безопасности)
	25.02.2019, решение конкурсной комиссии

	2.Исаев Михаил Юрьевич, 21.08.1973
	высшее
	руководитель отдела общественной безопас-ности администрации Минераловодского городского округа
	заместитель главы администрации Минераловодского городского округа (курирующий вопросы общественной безопасности)
	25.02.2019, решение конкурсной комиссии

	4.
	1.Юдина Елена Васильевна, 12.06.1975
	высшее
	заместитель начальника Управления труда и социальной защиты населения администра-ции Минераловодского городского округа
	заместитель главы администрации Минераловодского городского округа (курирующий вопросы социальной политики)
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	2.Ворон Наталья Викторовна, 11.09.1968
	высшее
	руководитель отдела по делам молодёжи администрации Минераловодского городского округа
	заместитель главы администрации Минераловодского городского округа (курирующий вопросы социальной политики)
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	5.
	1. Руденко Евгений Владимирович, 14.08.1983
	высшее
	начальник Управления муниципального хозяйства администра-
	заместитель главы администрации Минераловодского городского округа (курирующий вопросы
	16.09.2019, решение конкурсной

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ции Минераловодского городского округа
	жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства)
	комиссии

	2. Устименко Иван Александрович, 02.05.1989
	высшее
	начальник муниципаль-ного казённого учреж-дения «Управление капитального строи-тельства и ремонта Минераловодского городского округа Ставропольского края»
	заместитель главы администрации Минераловодского городского округа (курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства)
	16.09.2019, решение конкурсной комиссии

	6.
	1.Дуденкова Ирина Алексеевна, 24.06.1975
	высшее
	заместитель начальника финансового управле-ния администрации Минераловодского городского округа
	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	2.Бабаев Андрей Константинович, 24.08.1982
	высшее
	руководитель отдела правового и кадрового обеспечения финансового управления администрации Минераловодского городского округа
	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	7.
	1.Горбачев Дмитрий Евгеньевич, 15.12.1980
	высшее
	руководитель правового управления администрации Минераловодского городского округа

	управляющий делами администрации Минераловодского городского округа
	25.02.2019, решение конкурсной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.Лысенко Елена Васильевна, 01.05.1971
	высшее
	руководитель организационно-протокольного отдела администрации Минераловодского городского округа
	управляющий делами администрации Минераловодского городского округа
	25.02.2019, решение конкурсной комиссии

	8.
	1.Прокопьева Наталья Владимировна, 18.08.1966
	высшее
	заместитель руководите-ля управления – руково-дитель отдела земель-ных отношений Управ-ления имущественных отношений администра-ции Минераловодского городского округа
	руководитель Управления имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	25.02.2019, решение конкурсной комиссии

	2.Митрополова Ольга Валерьевна, 21.04.1975
	высшее
	заместитель руководи-теля правового управ-ления администрации Минераловодского городского округа
	руководитель Управления имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	25.02.2019, решение конкурсной комиссии

	9.
	1.Якуба Светлана Владимировна, 25.12.1965
	высшее
	заместитель начальника Управления архитек-туры и градострои-тельства администрации Минераловодского городского округа
	начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	25.02.2019, решение конкурсной комиссии

	10.
	1.Чепур Юлия Сергеевна, 08.09.1982
	высшее
	руководитель Побегайловского территориального отдела по работе с
	начальник Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	населением Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа
	лица)

	2.Нараевский Денис Анатольевич, 12.01.1980
	высшее
	помощник главы администрации Минераловодского городского округа
	начальник Управления по делам территорий администрации Мине-раловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	11.
	1.Юдина Елена Васильевна, 12.06.1975
	высшее
	заместитель начальника Управления труда и со-циальной защиты насе-ления администрации Минераловодского городского округа

	начальник Управления труда и социальной защиты населения  администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)

	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	2.Полелюхина Ольга Владимировна, 03.12.1967
	высшее
	заместитель начальника Управления труда и социальной защиты населения администра-ции Минераловодского городского округа
	начальник Управления труда и социальной защиты населения  администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	12.
	1.Сарафанников Алексей Владимирович, 09.10.1977
	высшее
	директор муниципаль-ного казенного обще-образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 9 с. Розовка Минераловодского района

	начальник Управления образования администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.Шабанова Рита Гевондевна, 08.12.1969
	высшее
	учитель математики и классный воспитатель, заместитель директора по научно-методичес-кой работе бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии  № 103 г. Минеральные Воды
	начальник Управления образования администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	13.
	1.Вайтушко Татьяна Григорьевна, 23.04.1974
	высшее
	главный специалист Комитета по культуре администрации Минераловодского городского округа
	председатель Комитета по культуре администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	14.
	1. Устименко Иван Александрович, 02.05.1989
	высшее
	начальник муниципаль-ного казённого учреж-дения «Управление капитального строи-тельства и ремонта Минераловодского городского округа Ставропольского края»
	начальник Управления муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	16.09.2019, решение конкурсной комиссии

	15.
	1.Колесникова Елена Анатольевна, 18.06.1974
	высшее
	главный специалист-юрисконсульт отдела опеки, попечительства и по делам несовершенно-летних администрации Минераловодского городского округа
	заведующий отделом опеки, попечительства и по делам несовершеннолетних администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	16.09.2019, решение конкурсной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.Кривенко Лариса Владимировна, 30.08.1975
	высшее
	главный специалист отдела опеки, попечительства и по делам несовершенно-летних администрации Минераловодского городского округа
	заведующий отделом опеки, попечительства и по делам несовершеннолетних администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	16.09.2019, решение конкурсной комиссии

	16.
	1.Куцевалова Наталья Владимировна
	высшее
	консультант Комитета по физической культуре и спорту администрации Минераловодского городского округа
	председатель Комитета по физической культуре и спорту администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	16.09.2019, решение конкурсной комиссии

	2.Тимошенко Николай Александрович, 02.09.1983
	высшее
	главный специалист отдела по делам молодёжи администра-ции Минераловодского городского округа
	председатель Комитета по физической культуре и спорту администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	16.09.2019, решение конкурсной комиссии

	17.
	1.Безиркянов Рустам Николаевич, 15.03.1976
	высшее, кандидат сельскохозяйственных наук
	заместитель начальника Управления сельского хозяйства администра-ции Минераловодского городского округа
	начальник Управления сельского хозяйства администрации Минераловодского городского округа (со статусом юридического лица)
	14.06.2017, решение конкурсной комиссии

	18.
	1.Родионова Инна Аркадьевна, 04.02.1993
	высшее
	заместитель директора муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр Минераловодского городского округа Ставропольского края»
	директор муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр Минераловодского городского округа Ставропольского края»
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	19.
	1.Азарян Арутюн Самвелович, 29.06.1993
	высшее
	инженер производственно-технического отдела муниципального казённого учреждения «Городское хозяйство»
	директор муниципального казённого учреждения «Городское хозяйство»
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	2.Россовский Виктор Николаевич, 29.06.1982
	высшее
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Городское хозяйство»
	директор муниципального казённого учреждения «Городское хозяйство»
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	20.
	1. Якуба Светлана Владимировна, 25.12.1965
	высшее
	заместитель начальника Управления архитек-туры и градострои-тельства администрации Минераловодского городского округа
	начальник муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства и ремонта Минераловодского городского округа Ставропольского края»
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	2. Печалов Дмитрий Васильевич, 20.01.1983
	высшее
	главный инженер муниципального казённого учреждения «Управление капи-тального строительства и ремонта Минераловод-ского городского округа Ставропольского края»
	начальник муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства и ремонта Минераловодского городского округа Ставропольского края»
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	21.
	1.Гнетеева Диана Борисовна, 26.04.1984
	высшее
	юрисконсульт муници-пального бюджетного учреждения «Много-функциональный центр
	директор муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	предоставления госу-дарственных и муници-пальных услуг Минера-ловодского городского округа Ставропольского края»

	Минераловодского городского округа Ставропольского края»

	2.Зурначева Диана Михайловна, 04.10.1987
	высшее
	заместители директора муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Минераловодского городского округа Ставропольского края»

	директор муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Минераловодского городского округа Ставропольского края»
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	22.
	1.Туболушкин Александр Юрьевич, 16.08.1977
	высшее
	начальник единой дежурно-диспетчерской службы муниципального бюджетного учреждения «Центр по чрезвычайным ситуациям Минераловодского городского округа»

	начальник муниципального бюджетного учреждения «Центр по чрезвычайным ситуациям Минераловодского городского округа»
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.Гетте Давид Владимирович, 12.01.1985
	высшее
	главный специалист отдела оперативного планирования муниципального бюджетного учреждения «Центр по чрезвычайным ситуациям Минераловодского городского округа»
	начальник муниципального бюджетного учреждения «Центр по чрезвычайным ситуациям Минераловодского городского округа»
	07.06.2019, решение конкурсной комиссии

Управляющий  делами администрации

Минераловодского городского округа

         А. В. Чекашкин

Руководитель отдела муниципальной

службы и кадров администрации

Минераловодского городского округа

          О. В. Рубанова